13ª medição do contrato 27/2021 cujo objeto versa sobre o “S E RV I Ç O
DE ENSAIOS, LAUDO TÉCNICO E PROJETOS BÁSICOS E EXECU-
TIVOS DE RECUPERAÇÃO DA CORTINA ATIRANTADA DO RIO
BENGALAS, ESTACAS E00 A E99, NOVA FRIBURGO -RJ”, que ocor-
reu entre o período de 03/04/2023 a 02/05/2023, no valor de R$
431.376,50 (quatrocentos e trinta e um mil trezentos e setenta e seis
reais e cinquenta centavos).

PROCESSO N° SEI-070002/007795/2024 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa ERWIL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o
CNPJ: 30.905.111/0001-08, concernente a 14ª medição - 11ª etapa do
Contrato nº 27/2021 (61577412) e Termos Aditivos nºs 13/2023

[...]

(61581197), 52/2023 (61580650) e 02/2024 (69198103), cujo objeto
versa sobre a ''PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENSAIOS, LAUDO
TÉCNICO E PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE RECUPERA-
ÇÃO DA CORTINA ATIRANTADA DO RIO BENGALAS, ESTACAS
E00 A E99, NOVA FRIBURGO-RJ'' no período entre 03/05/2023 a
02/06/2023, no valor de R$ 245.716,31 (duzentos e quarenta e cinco
mil setecentos e dezesseis reais e trinta e um centavos)

DE 30.04.2024

PROCESSO N° SEI-070002/001254/2024 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa ERWIL CONSTRUÇÕES LTDA, referente a 14ª me-
dição - 11ª etapa - do Contrato 27/2021 (61577412) e Termo Aditivo
nºs 13/2023(61581197), 52/2023 (61580650) e 02/2024 (69198103),
no valor de R$ 210.773,13 (duzentos e dez mil setecentos e setenta
e três reais e treze centavos), Nota Fiscal nº 0001276 (69233917),
concernente ao "SERVIÇO DE ENSAIOS, LAUDO TÉCNICO E PRO-
JETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE RECUPERAÇÃO DA CORTI-
NA ATIRANTADA DO RIO BENGALAS, ESTACAS E00 A E99, NOVA
FRIBURGO-RJ", no período entre 03/05/2023 a 02/06/2023.

[...]

ÇÃO DAS OBRAS DE CONTROLE DE INUNDAÇÃO, DRENAGEM E
RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA BACIA DO RIO IMBUÍ MUNICÍPIO
DE TERESÓPOLIS - RJ " DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO DA PON-
TE SOBRE O RIO IMBUÍ'', concernente ao período entre 26/06/2023
a 27/06/2023, no valor de R$ 544.964,78 (quinhentos e quarenta e
quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito cen-
tavos).

DE 25.06.2024

PROCESSO N° SEI-070002/021549/2023 - RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa PRINTRIO COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL EIRE-
LI, inscrita sob o CNPJ: 04.496.866/0001-96, referente a 3ª medição
3ª etapa complementar do Contrato 17/2021 (65191712), Termos Adi-
tivos nº 38/2022 (65192778) e nº 65/2023 (65193471), no valor total
de R$ 29.803,71 (vinte e nove mil oitocentos e três reais e setenta e
um centavos), conforme Nota Fiscal nº 202400000000010 (65207828),
concernente à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRABALHO SOCIOAMBIENTAL NA LOCALIDADE DO RIO IMBUÍ -
TERESÓPOLIS", no período entre 06/11/2022 a 05/12/2022.

Id:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no inciso II do Art. 75 da Lei
Federal nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Estadual nº
48.820/2023, em favor da empresa INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLI-
COS ESTUDOS E PESQUISA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ins-
crita no CNPJ 10.498.974/0001-09, no valor total de R$ 3.501,00 (três
mil quinhentos e um reais), para participação da servidora Patrícia Vi-
çoso Figueiredo, no curso Masterclass Formação de Agente de Con-

tratação, Pregoeiros e Equipe de Apoio", de 22 a 24 de julho de 2024
na modalidade presencial, em Recife/PE, conforme pesquisa de pre-